El presupuesto fue establecido en la propuesta técnica presentada por la Universidad de Antioquia, 
Facultad de Educación y la cual fue concertada con la comunidad para este tipo de actividades en la 
Comuna. El valor total de la propuesta no podrá exceder los TRESCIENTOS TRECE MILLONES 
CIENTO TREINTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y UN PESOS M/L 
($313.134.261), distribuidos de la siguiente forma: 

Estímulos para los hogares sostenibles OCHENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS 
SETENTA Y OCHO MIL PESOS M/L ($84.778.000) 
Población recicladora: DIESCINUEVE MILLONES CIENTO SESENTA Y DOS MIL 
TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS M/L  ($19.162.350). 
Logística para convites comunitarios: CIENTO TREINTA Y CINCO MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS ($135.396.311) 
Logística para ciclo talleres: SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 
MIL SEISCIENTOS PESOS M/L ($73.797.600) 

Procedimiento 
La convocatoria a las organizaciones se realizó desde el día 20 de septiembre, mediante la página web 
de la Fundación Universidad de Antioquia: www.fundacionudea.com. 

Fecha de apertura: 29 de septiembre de 2023 
Fecha de cierre:

[...]

educativo ambientales. 

JAC 
CATALUÑA 1 

Máximo dos (2) certificaciones de 
experiencia en el desarrollo de CONVITES 
COMUNITARIOS, ACCIONES DE 
PAISAJISMO U OTRAS ACCIONES 
ASOCIADAS A LA GESTIÓN 
AMBIENTAL, que sumados sean igual o 
superior a CIENTO CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y 
SIETE MIL CIENTO TREINTA PESOS 
M/L ($156.567.130). Para acreditar la 
experiencia, la certificación deberá 
responder a:  
a) Nombre de la empresa o entidad 
Contratante. 
b) Dirección. 
c) Teléfono. 
d) Nombre del Contratista. 
e) Si se trata de un Consorcio o de una 
Unión Temporal se debe señalar el nombre